
２０１５年１２月 

                             

ラグビー部、アメリカンフットボール部 全国大会出場に伴う応援について（お願い） 
  

関西学院高等部長 石森 圭一 

 

 平素は、本学の教育活動にご支援・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度ラグビー部が第９５回全国高等学校ラグビーフットボール大会兵庫県予選決勝にて、報徳

学園に１０対６で勝利し、４年ぶり６度目の兵庫県代表として、全国大会出場が決定しました。 

また、アメリカンフットボール部が、第４６回全国高等学校アメリカンフットボール大会関西決勝にて、

立命館守山高校に１４対１３で勝利し、１２月２３日（水）に横浜スタジアムで開催される全国大会決勝

クリスマスボウルに出場します。決勝の相手は昨年同様、早稲田大学高等学院と全国二連覇をかけて対戦

します。 

ラグビー部は３年間の決勝での涙をバネに、県大会決勝では報徳の猛攻を凌いでの勝利をとげて

花園に臨みます。アメリカンフットボールも兵庫県大会の決勝戦から関西大会まですべて僅差の激

戦を勝ち抜いてきました。かれら高等部生が高校生活の学びの中で、夢を追いかけて毎日汗を流す

姿は、高等部教育の目指す魂の挑戦そのものといえます。高等部では学院、後援会、高等部育友会、

同窓、教職員等からも後援していただき生徒の活躍を支援しておりますが、全国大会出場により、

その諸経費の捻出に苦慮しております。 

つきましては、これら全国大会出場に伴う費用捻出のために皆様からも温かいご支援をいただけ

ればと思い、下記のとおり募金のお願いをさせていただきたいと存じます。何かと出費多端な折柄、

誠に恐縮に存じますが、何卒、ご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

☆アメリカンフットボール：第４６回クリスマスボウル  

１２月２３日（水）１２時～ ＜会場：横浜スタジアム＞ 

 

☆ラグビー：第９５回全国高等学校ラグビーフットボール大会 

    初戦（１回戦）１２月２８日（月）１２時３０分～ ＜会場：花園第１グラウンド＞ 

           対戦校 茗溪学園 （茨城県代表 4年連続出場 21回目） 

勝てば２回戦 １２月３０日（水） つるぎ と 若狭 の勝者校と対戦 

 

記 

 

 ①募金の目的  全国大会出場応援のため 

 ②ご協力金額  ３，０００円以上（いくらでも結構です） 

 ③納入方法   郵便局からの振込の場合は、払込取扱票の加入者名欄に関学高等部応援募金、

口座記号番号欄に００９２０－４－１４６４５３、ご依頼人欄に必ずお名前・

ご住所・電話番号をご記入ください。 

         現金の場合は、申し訳ございませんが高等部事務室へ直接ご持参ください。 

 

 ＊募金に関するお問い合わせは、下記電話、あるいは高等部ホームページにてお願いいたします。 

         電話番号： ０７９８－５１－０９７５ 高等部事務室 

          ホームページ： http://www.kwansei.ac.jp/hs/ 

    なお、減免税措置の対象事業ではありませんので、その旨、予めご了承ください。 

以上 


